1

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA INGRESSO NO

SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2024

EDITAL nº 09/2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, no uso das suas
atribuições legais, torna público cronograma com as datas e horários das provas orais.

LINHA 1 - Educação em e para Direitos Humanos e Cidadania
INSCRIÇÃO DATA PROVA ORAL HORÁRIO PROVA ORAL

327074545 23/9 9h

327074935 23/9 9h30

327071515 23/9 10h

327074552 23/9 10h30

327074867 23/9 11h

327074580 23/9 11h30

327074944 23/9 14h

327074987 239 14h30

327074765 23/9 15h

327074738 23/9 15h30

327074851 23/9 16h

328074997 23/9 16h30

328074591 23/9 17h

328074918 24/9 9h

328074999 24/9 9h30

328074718 24/9 10h

328074897 24/9 10h30

328074928 24/9 11h

328074951 24/9 11h30

328074597 24/9 14h

328074616 24/9 14h30

328074792 24/9 15h

328074847 24/9 15h30

328074908 24/9 16h

328075011 24/9 16h30

328074923 24/9 17h

2

328071674 25/9 9h

328074711 25/9 9h30

328074697 25/9 10h

328074882 25/9 10h30

LINHA 2 - Políticas Públicas, Movimentos Sociais, Diversidade Sexual e de Gênero, Raça e Etnia

INSCRIÇÃO DATA PROVA ORAL HORÁRIO PROVA ORAL

327074953 25/9 9h

327073553 25/9 9h30

327074876 25/9 10h

327074909 25/9 10h30

327074611 25/9 11h

327074971 25/9 11h30

327074989 25/9 14h

327074583 25/9 14h30

327074883 25/9 15h

327074943 25/9 15h30

327074842 25/9 16h

327074866 25/9 16h30

327074869 25/9 17h

327074979 26/9 9h

327074676 26/9 9h30

327074891 26/9 10h

328074689 26/9 10h30

328074954 26/9 11h

328074945 26/9 11h30

328074879 26/9 14h

328075015 26/9 14h30

328074846 26/9 15h

328074850 26/9 15h30

328074871 26/9 16h

328074965 26/9 16h30

328074902 26/9 17h

328074958 27/9 9h

328074978 27/9 9h30

328074609 27/9 10h

3

LINHA DE PESQUISA 3 - Democracia, Constitucionalismo, Memória e História

INSCRIÇÃO DATA PROVA ORAL HORÁRIO PROVA ORAL

327074562 19/9 9h

327074984 19/9 9h30

327071724 19/9 10h

327074603 19/9 10h30

327074926 19/9 11h

327074566 19/9 11h30

327074930 19/9 14h

327074788 19/9 14h30

327074915 19/9 15h

327075009 19/9 15h30

327074629 19/9 16h

327074710 19/9 16h30

327074774 19/9 17h

327074896 20/9 9h

327074904 20/9 9h30

327074998 20/9 10h

328074837 20/9 10h30

328074590 20/9 11h

328074719 20/9 11h30

328075018 20/9 14h

328074843 20/9 14h30

328074865 20/9 15h

328074881 20/9 15h30

Brasília, 17 de setembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Vanessa Maria de Castro

Coordenadora do
Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
Universidade de Brasília